
 

 

 

２０２０年３月９日 

イオンスーパーセンター株式会社 

 

 

イオンスーパーセンター金ケ崎店 

休校に伴う給食用寒玉キャベツ販売による緊急支援のご案内 
 

 

イオンスーパーセンター株式会社（本社：岩手県盛岡市 代表取締役社長 矢木健太郎 以下 

当社）は、当社金ケ崎店におきまして休校に伴う給食用寒玉キャベツの販売による緊急支援を

いたしますのでご案内申し上げます。 

 この度の給食用寒玉キャベツ販売・緊急支援は政府方針による新型コロナウイルスの感染拡

大防止のための小中学校高校一斉休校に伴い、学校給食用として納品予定であった寒玉キャベ

ツの納品が見合わせとなり、計画的な食材提供が見込めなくなったことによるもので、当社 

金ケ崎店食品入口特設売場にて、１日５００玉限定で５０円という大変お求めやすい価格で販

売をさせて頂きます。 

 今回の取り組みは当社の小売業の強みを活かし、給食用にご準備頂いた２，０００玉のキャ

ベツをひとつも残すことなく消費者にお届けしたいという思いと、ライフクリエート K 様の 

じものの恵みを余すことなく味わってほしいという双方の思いが重なり、併せて社会的なフー

ドロスの視点から、販売と緊急支援が実現いたしました。多くのお客さまに糖度が増したじも

のの寒玉キャベツをお値打ち価格でお届けできるとともに、日頃より金ケ崎店産直売場に鮮度

あふれる農産物をお届け下さるライフクリエートK様の寒玉キャベツをご紹介できるまたとな

い機会となります。ぜひ多くのお客さまにお越しいただき、改めてじもの野菜のおいしさを味

わって頂く機会としたいと思います。 

 

ご多用中とは存じますが、報道関係の皆さまにおかれましては、何卒取材の機会を賜ります

ようお願いいたします。大変恐縮ではございますが、ご取材いただける際には、裏面のご取材

連絡票にご記入いただき、３月１２日（木）までにＦＡＸにてご返信いただけますようお願い

いたします。 

 

記 

 

【給食用寒玉キャベツ販売・緊急支援】 

日   時：２０２０年３月１３日（金）～３月１６日（月） ８：００～ 

場   所：イオンスーパーセンター金ケ崎店 食品入口 特設売場 

販 売 量 ：１日限定５００個 

販売金額 ：５０円（本体価格） 

 

 

 

    

 

       
４日間にわたりライフクリエート K様に新鮮なキャベツ５００個をお届けいただきます。 


